
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской
области

«Об организации работы службы медиации в ГБП< <сеевский
государственный техникум в 2024-2025 учебном году»

В целях формирования мер, обеспечивающих защиту прав обучающихся, 
создания безопасного пространства, осуществления профилактики и решения 
конфликтных ситуаций в ГБНОУ СО «Алексеевский государственный 
техникум», а также во исполнение законодательства о профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1.Продолжить работу службы медиации В ГБПОУ СО «Алексеевский 
государственный техникум».

2.Утвердить состав службы медиации в 2024-2025 учебном году (Приложение

3.Утвердить план работы службы медиации на 2024 -  2025 учебный год 
(Приложение 2).

4 .Назначить ответственным за работу службы медиации в техникуме 
преподавателя Косицыну Т.С.

5.Преподавателю Косицыной Т.С. сформировать состав службы медиации на 
2024 -  2025 учебный год из числа педагогов, обучающихся, родителей 
обучающихся.

6 .Психологу Чаплыгиной Е.А. разработать и провести комплекс тренингов и 
занятий по профилактике и решению конфликтных ситуаций для участников 
службы медиации.

7. Преподавателю Косицыной совместно с классными руководителями 
учебных групп 1 курса подобрать из числа студентов-первокурсников 
кандидатуры для обучения восстановительной медиации на обучающих 
семинарах и образовательном округе.

8.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе Чаплыгину Е.А.

«Алексеевский государственный техникум» 

Приказ

1).

директор 1 ы  ivj у 

«Алексеевский государственный 4

Директор ГБПОУ СО

К.Ф.Демина


